LIX. (b) Non liceat parentibus liberos, vel liberis parentes ab hereditate sua (22) repellere monachos factos; quamvis dum laici fuerint (23) in causam ingratitude incidant [24].

LX. Non liceat parentibus liberos suos ad solitariam vitam transeuntes abstrahere de monasteriis (25).

LXI. Si quis monasterium suum reliquerit & ad aliud monasterium transierit: res ejus priori monasterio, in quo [26] ante intraverat (27) competant.

LXII. Agant sollicitudinem Episcopi, ut neque monachi, neque monachæ in civitatibus ambulent: sed si quas habent necessarias causas, eas agant per apocrisarios suos, vel ipsi (28), vel ipsæ in monasteriis permanentes.

LXIII. Si monachus laicus factus fuerit; honore, & cingulo (29) spoliatur, & res ejus monasterio addicantur, quod ab eo relictum est, instante Episcopo loci, & præside provincie; ipse quoque in monasterium mittatur. Quod si iterum monachicam (30) vitam reliquerit: tunc eum Præses provincie, in qua inventus sit, teneat, & taxæ suis connumeret.

LXIV. (c) Si quis rapuerit, vel sollicitaverit, vel corruperit ascetricam (31), vel diaconissam, vel monastriam [32], vel aliam mulierem (33) religiosam (34) vitam, vel habitum habentem: bona ipsius, & eorum, qui hujusmodi (35) sceleris communiione contaminati sunt, a religioso (36) loco vindicentur, in quo talis mulier habitat, per religiosos Episcopos, & oconomos, & præsidem [37] provinciarum, & officiales eorum: ipsi autem capitali periculo [38] subiciantur. Mulier autem ubique investitur; & cum suis rebus monasterio cautiore tradatur (39). Sin autem diaconissa fuerit liberos habens legitimos: pars legitima liberis ejus legitimis (40) præstetur. Quod si intra annum post cognitum tale scelus hujusmodi res a religiosi (41) locis non vindicentur: Comes (42) Privatarum rerum hæc (43) nostro fisco addicat (44). Præses autem provincie, si vindictam tali [45] crimini imponere superederit, & cingulo

(1) reduci. (2) in quod. a. (3) inter liberos dividere. alii, inter filios dividere.  
[4] remaneat. (5) pars. (6) perventura.  
(7) divideret. forte, a. (8) filios.  
(9) liberis. [10] legitima. (11) intravit.  
[12] reddatur. (13) habitum monachi.  
[14] aliunde. [15] facta fuerit.  
(16) persona. (17) nihil. (18) dotem.  
(19) probatur. (20) Hæc autem. a.  
(21) & sponsa, quam de marito.  
[22] hereditate. (23) fuerant. Grat. alii, fuerunt. (24) inciderunt. Grat.  
(25) monasterio. (26) in quod. a.

(27) introierat. alii, intravit. (28) ipsi. a. alii, vel Episcopi. (29) cinguli.  
(30) monasticam. (31) Ivo, matricuriam.  
(32) Grat. monacham. (33) etiam feminam. Ivo. (34) Ivo, religiosum habitum habentem, vel religiosam vitam ducentem. alii, religiosam vitam bonam, vel habitum habentem. (35) hujus. [36] religioso. Ivo.  
(37) & per præsidem. Ivo. (38) supplicio.  
[39] tradatur per Episcopum.  
(40) ejus. Grat. (41) religiosi. (42) per Comitum. (43) hæc. [44] addicantur.  
[45] talis criminis.